[image: image1.jpg]£l

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12.10.2020
                                     г. Боготол                                               № 75
Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году в Боготольском районе
по общеобразовательным предметам

 В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в состав сборных команд Российской Федерации для участия в международных олимпиадах по общеобразовательным предметам, на основании пунктов 3.1, 3.9, 3.78, 4.3 Положения
о министерстве образования Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказ Министерства образования Красноярского края от 07.10.2020 № 43-11-04 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году в Боготольском районе
по общеобразовательным предметам согласно Приложению № 1.
2. Утвердить состав муниципальных комиссий по предметам согласно Приложение №  2

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по дошкольному воспитанию Исангулову Н.А. отдела методической, воспитательной и кадровой работы Управления образования администрации Боготольского района.
4. Опубликовать приказ на сайте Управления образования администрации Боготольского района
5. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Руководитель  Управления  образования                                       Е. В. Васькина
Приложение № 1
к приказу Управления образования

администрации Боготольского района

12.10.2020
№  75
Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020/21 учебном году в Красноярском крае
по общеобразовательным предметам
	Сроки

проведения
	Наименование общеобразовательного предмета

	2 ноября
	биология

испанский язык
французский язык

	3 ноября
	физика

	5 ноября
	литература

	6 ноября
	история

технология

	7 ноября
	ОБЖ

русский язык

	15 ноября
	астрономия

	16 ноября
	экономика

искусство (мировая художественная культура)

	17 ноября
	экология

	22 ноября
	немецкий язык

география

	23 ноября
	математика
физическая культура

	24 ноября
	право

	29 ноября
	итальянский язык

китайский язык
химия

	30 ноября
	обществознание

	1 декабря
	английский язык

	9 декабря
	информатика и ИКТ

Приложение №  2

к приказу Управления образования

администрации Боготольского района

12.10.2020
№  75
Комиссии по проверке работ Муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

Английский язык, Немецкий язык:

Председатель: Марченко Марина Валерьевна, МКОУ Вагинская СОШ 8 923 572 6169

Члены комиссии:

Головач Артем Сергеевич, МКОУ Владимировская СОШ

Бактяева Г. В., МКОУ Чайковская СОШ

Астрономия, Физика:

Председатель комиссии: Дмитраш Людмила Павловна, МБОУ Юрьевская СОШ 8 923 319 51 52

Члены комиссии: Игнатюк А.В., МКОУ Вагинская СОШ.

Климов А. С. МКОУ Александровская СОШ

Биология, экология:

Председатель: Трипук Нина Николаевна, МКОУ Вагинская СОШ 8 963 185 44 19.

Члены комиссии:

 Бакланова Л. Н., МКОУ Чайковская СОШ

Каштанова И. В., МБОУ Боготольская СОШ

География:

Председатель комиссии: Спирина Валентина Тимофеевна, МКОУ Владимировская СОШ. 8 923 360 71 80

Сбитнев А. В., МКОУ Вагинская СОШ

Свидрицкий Ю. В., МКОУ Булатовская СОШ

Информатика (ИКТ):

Председатель комиссии: Левданский Сергей Николаевич, МКОУ Булатовская СОШ 8 962 086 34 33

Члены комиссии: Жалимова Н. Х., МКОУ Чайковская СОШ

Федорова О. М. МБОУ Боготольская СОШ

Искусство (МХК):

Председатель комиссии: Кузьмина Надежда Васильевна, МБОУ Большекосульская СОШ 8 913 573 28 54

Члены комиссии: Свидрицкая Ольга Юльевна, МКОУ Булатовская СОШ

Зиновкина Л. В. МБОУ Юрьевская СОШ

История, Право:

Председатель - Бундон Наталья Александровна, МКОУ Владимировская СОШ 8 905 996 93 60

Члены комиссии:

 Титовец Т. А., МКОУ Краснозаводская СОШ

Дорофеева А. С., МБОУ Юрьевская СОШ
Сурженко И. П., МБОУ Большекосульская СОШ,

Литература:

Председатель: Ардашаева Лариса Евгеньевна, МБОУ Юрьевская СОШ 8-923-294-14-05

Члены комиссии:

Шмарловская А. С., МКОУ Чайковская СОШ

Данина А. С., МБОУ Критовская СОШ

Михайлова О. В., МКОУ Вагинская СОШ

Математика:
Председатель:    Ковалевич Алла Витальевна, МБОУ Юрьевская СОШ 8 923 358 08 15
Члены комиссии:
Маркова Г.П., МКОУ Владимировской СОШ
Сальцевич Л. И..,  МКОУ Краснозаводская СОШ

Обществознание, Экономика:

Председатель:  Петлеванная Елена Петровна,  МКОУ Чайковская СОШ 8 950 436 76 43

Члены комиссии:

Степанов С. В., МБОУ Критовская СОШ

Новикова Н. Л.,  МКОУ Булатовская СОШ
Костина О. М.,  МКОУ Александровская СОШ,

ОБЖ:

Председатель:  Бурмакова Лариса Александровна, Владимировская СОШ 8 923 295 64 58

Члены комиссии:

Лунёв В.С., МБОУ Боготольская СОШ.

Головкин Е. Н.,  МБОУ Большекосульская

Чижов А. О.,  Юрьевская СОШ

Русский язык:

Председатель: Ливенкова Светлана Ивановна, МБОУ Боготольская СОШ 8-923-278-27-90

Члены комиссии:

Мартынова И. В., МКОУ Александровская СОШ,

Тимохина Г. Д., МКОУ Вагинская СОШ,

Зиновкина Л. В., МБОУ Юрьевская СОШ

Технология:

Председатель комиссии: Чижов Александр Олегович, МБОУ Юрьевская СОШ 8 929 339 17 57

Члены комиссии: Щеткова Е. П., МБОУ Боготольская СОШ.,

Однодворцева Д. М. МБОУ Большекосульская СОШ.

Физическая культура:

Председатель комиссии: Живоглядов Юрий Вячеславович, МКОУ Булатовская СОШ. 8 962 070 16 47

Члены комиссии: Сушкевич С.В., МКОУ Владимировская СОШ.,

Гасьмаев М.Д., МКОУ Краснозаводская СОШ

Химия:

Председатель комиссии: Зверева Инна Сергеевна, МБОУ Юрьевская СОШ. 8 923 299 27 00

Члены комиссии: Боровская Г. Г., МКОУ Чайковская СОШ

Кузнецова Т. А., МБОУ Боготольская СОШ